

<b>City of Frisco - Bid Tabulation</b> Bid Number - 1704-066 Water Valves & Hydrants Opened - May 4th 2017 @ 2:00 PM			ACT Pipe & Supply 1888 N. Northwest Hwy Dallas, TX 75220 972-409-9200 David Shaw dshaw@actpipe.com			Ferguson Waterworks 7982 N. Hwy 69 Tyler, TX 75706 903-508-6341 Ryan Reed Ryan.reed1@ferguson.com david.armstrong@ferguson.com			Fortiline Waterworks 600 N. Hays Rd. Prosper, TX 75078 972-347-4421 Charlie Smyth Charlie_Smyth@fortiline.com ClCornett@Morsco.com			HD Supply Waterworks 6959 Hwy 276 Royse City, TX 75189 972-635-2722 Kenneth Rubarts kenneth.rubarts@hdsupply.com		
--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--

ITEM	QTY	UNIT	DESCRIPTION	UNIT PRICE	TOTAL	Delivery	UNIT PRICE	TOTAL	Delivery	UNIT PRICE	TOTAL	Delivery	UNIT PRICE	TOTAL	Delivery
1	4	ea	3' Fire Hydrant	\$1,366.28	\$5,465.12	14	\$1,480.60	\$5,922.40	5-7	\$0.00	\$0.00		\$1,504.00	\$6,016.00	3-30
2	6	ea	4' Fire Hydrant	\$1,432.85	\$8,597.10	14	\$1,583.00	\$9,498.00	5-7	\$0.00	\$0.00		\$1,576.00	\$9,456.00	3-30
3	10	ea	5' Fire Hydrant	\$1,499.42	\$14,994.20	14	\$1,695.00	\$16,950.00	5-7	\$0.00	\$0.00		\$1,648.00	\$16,480.00	3-30
4	3	ea	5' Vertical Inlet Hydrant	\$1,631.58	\$4,894.74	14-21	\$1,790.50	\$5,371.50	5-7	\$0.00	\$0.00		\$1,795.00	\$5,385.00	3-30
5	10	ea	6" Fire Hydrant Extension – Waterous	\$0.00	\$0.00		\$171.00	\$1,710.00	5-7	\$0.00	\$0.00		\$158.00	\$1,580.00	3-30
6	1	ea	6" Fire Hydrant Extension – American Darling	\$0.00	\$0.00		\$141.22	\$141.22	5-7	\$0.00	\$0.00		\$129.00	\$129.00	3-30
7	10	ea	6" Fire Hydrant Extension – Mueller	\$0.00	\$0.00		\$244.31	\$2,443.10	5-7	\$0.00	\$0.00		\$230.00	\$2,300.00	3-30
8	5	ea	6" Fire Hydrant Extension – M&H	\$323.08	\$1,615.40	14	\$180.60	\$903.00	5-7	\$350.00	\$1,750.00	7-14	\$386.00	\$1,930.00	3-30
9	5	ea	12" Fire Hydrant Extension – Waterous	\$0.00	\$0.00		\$196.56	\$982.80	5-7	\$0.00	\$0.00		\$186.00	\$930.00	3-30
10	1	ea	12" Fire Hydrant Extension American Darling	\$0.00	\$0.00		\$156.70	\$156.70	5-7	\$0.00	\$0.00		\$151.00	\$151.00	3-30
11	5	ea	12" Fire Hydrant Extension – Mueller	\$0.00	\$0.00		\$270.10	\$1,350.50	5-7	\$0.00	\$0.00		\$265.00	\$1,325.00	3-30
12	5	ea	12" Fire Hydrant Extension – M&H	\$377.27	\$1,886.35	14	\$206.50	\$1,032.50	5-7	\$408.00	\$2,040.00	7-14	\$450.00	\$2,250.00	3-30
13	5	ea	18" Fire Hydrant Extension – Waterous	\$0.00	\$0.00		\$216.52	\$1,082.60	5-7	\$0.00	\$0.00		\$216.00	\$1,080.00	3-30
14	1	ea	18" Fire Hydrant Extension – American Darling	\$0.00	\$0.00		\$179.10	\$179.10	5-7	\$0.00	\$0.00		\$172.00	\$172.00	3-30
15	1	ea	18" Fire Hydrant Extension – Mueller	\$0.00	\$0.00		\$322.05	\$322.05	5-7	\$0.00	\$0.00		\$300.00	\$300.00	3-30
16	1	ea	18" Fire Hydrant Extension – M&H	\$428.18	\$428.18	14	\$236.15	\$236.15	5-7	\$464.00	\$464.00	7-14	\$511.00	\$511.00	3-30
17	1	ea	24" Fire Hydrant Extension – Waterous	\$0.00	\$0.00		\$251.61	\$251.61	5-7	\$0.00	\$0.00		\$244.00	\$244.00	3-30
18	1	ea	24" Fire Hydrant Extension – American Darling	\$0.00	\$0.00		\$204.63	\$204.63	5-7	\$0.00	\$0.00		\$195.00	\$195.00	3-30
19	1	ea	24" Fire Hydrant Extension Mueller	\$0.00	\$0.00		\$362.70	\$362.70	5-7	\$0.00	\$0.00		\$347.00	\$347.00	3-30
20	1	ea	24" Fire Hydrant Extension – M&H	\$465.13	\$465.13	14	\$260.98	\$260.98	5-7	\$504.00	\$504.00	7-14	\$555.00	\$555.00	3-30
21	5	ea	Safety Repair Kit – M&H Hydrant	\$209.85	\$1,049.25	14	\$74.00	\$370.00	5-7	\$160.00	\$800.00	7-10	\$246.00	\$1,230.00	3-30
22	5	ea	Safety Repair Kit – Mueller Hydrant	\$0.00	\$0.00		\$116.11	\$580.55	5-7	\$0.00	\$0.00		\$195.00	\$975.00	3-30
23	20	ea	Safety Repair Kit – Waterous Hydrant	\$0.00	\$0.00		\$116.11	\$2,322.20	5-7	\$0.00	\$0.00		\$200.00	\$4,000.00	3-30
24	2	ea	Safety Repair Kit – American Darling	\$0.00	\$0.00		\$116.11	\$232.22	5-7	\$0.00	\$0.00		\$206.00	\$412.00	3-30
25	20	ea	Mueller Hydrant Main Valve Gasket	\$0.00	\$0.00		\$127.60	\$2,552.00	5-7	\$0.00	\$0.00		\$123.00	\$2,460.00	3-30
26	20	ea	Waterous Hydrant Main Valve Gasket	\$0.00	\$0.00		\$61.40	\$1,228.00	5-7	\$0.00	\$0.00		\$53.00	\$1,060.00	3-30
27	20	ea	M&H Hydrant Main Valve Gasket	\$44.21	\$884.20	14	\$61.40	\$1,228.00	5-7	\$60.00	\$1,200.00	5-10	\$53.00	\$1,060.00	3-30
28	2	ea	American Darling Main Valve Gasket	\$0.00	\$0.00		\$82.11	\$164.22	5-7	\$0.00	\$0.00		\$80.00	\$160.00	3-30
29	24	ea	2-1/2" Waterous Pacer Cap Gasket	\$0.00	\$0.00		\$7.00	\$168.00	5-7	\$0.00	\$0.00		\$5.50	\$132.00	3-30
30	24	ea	4" Waterous Pacer Cap Gasket	\$0.00	\$0.00		\$9.00	\$216.00	5-7	\$0.00	\$0.00		\$8.00	\$192.00	3-30
31	24	ea	Waterous Valve Seat Kit	\$0.00	\$0.00		\$322.60	\$7,742.40	5-7	\$0.00	\$0.00		\$551.00	\$13,224.00	3-30
32	20	ea	18"-24" CI Valve Box	\$23.16	\$463.20	14	\$27.00	\$540.00	5-7	\$26.50	\$530.00	3-5	\$22.80	\$456.00	3-30
33	20	ea	24"-36" CI Valve Box	\$31.58	\$631.60	14	\$39.09	\$781.80	5-7	\$34.00	\$680.00	3-5	\$32.50	\$650.00	3-30
34	20	ea	48"-59" CI Valve Box	\$56.84	\$1,136.80	14	\$63.91	\$1,278.20	5-7	\$61.50	\$1,230.00	3-5	\$55.40	\$1,108.00	3-30
35	20	ea	14" CI Valve Box Extension	\$16.84	\$336.80	14	\$17.99	\$359.80	5-7	\$20.00	\$400.00	3-5	\$18.20	\$364.00	3-30
36	15	ea	2" CI Valve Box Extension	\$21.32	\$319.80	14	\$26.11	\$391.65	5-7	\$0.00	\$0.00		\$25.90	\$388.50	3-30
37	30	ea	2" Valve Box Riser	\$7.37	\$221.10	14	\$8.61	\$258.30	5-7	\$8.50	\$255.00	3-5	\$7.60	\$228.00	3-30
38	30	ea	4" Valve Box Riser	\$11.58	\$347.40	14	\$14.99	\$449.70	5-7	\$12.50	\$375.00	3-5	\$11.60	\$348.00	3-30
39	30	ea	6" Valve Box Riser	\$15.79	\$473.70	14	\$22.99	\$689.70	5-7	\$17.00	\$510.00	3-5	\$23.50	\$705.00	3-30

40	24	ea	10" CI Valve Box Top	\$11.16	\$267.84	14	\$12.61	\$302.64	5-7	\$12.50	\$300.00	3-5	\$8.50	\$204.00	3-30
41	24	ea	16" CI Valve Box Top	\$15.79	\$378.96	14	\$16.24	\$389.76	5-7	\$16.50	\$396.00	3-5	\$14.50	\$348.00	3-30
42	24	ea	26" CI Valve Box Top	\$29.47	\$707.28	14	\$31.60	\$758.40	5-7	\$31.50	\$756.00	3-5	\$26.20	\$628.80	3-30
43	24	ea	5-1/4" CI Valve Box Lid	\$7.89	\$189.36	14	\$8.00	\$192.00	5-7	\$8.25	\$198.00	3-5	\$6.50	\$156.00	3-30
44	30	ea	2-1/2" Waterous Hose Nozzle	\$0.00	\$0.00		\$92.20	\$2,766.00	5-7	\$0.00	\$0.00		\$92.00	\$2,760.00	3-30
45	15	ea	4" Waterous Steamer Nozzle	\$0.00	\$0.00		\$262.70	\$3,940.50	5-7	\$0.00	\$0.00		\$260.00	\$3,900.00	3-30
46	15	ea	2-1/2" Mueller Hose Nozzle	\$0.00	\$0.00		\$57.00	\$855.00	5-7	\$0.00	\$0.00		\$64.00	\$960.00	3-30
47	10	ea	4" Mueller Steamer Nozzle	\$0.00	\$0.00		\$182.50	\$1,825.00	5-7	\$0.00	\$0.00		\$203.00	\$2,030.00	3-30
48	30	ea	2-1/2" M&H Hose Nozzle	\$81.34	\$2,440.20	14	\$111.00	\$3,330.00	5-7	\$110.00	\$3,300.00	7-10	\$96.00	\$2,880.00	3-30
49	15	ea	4" M&H Steamer Nozzle	\$178.61	\$2,679.15	14	\$221.00	\$3,315.00	5-7	\$215.00	\$3,225.00	7-10	\$210.00	\$3,150.00	3-30
50	20	ea	Waterous 5-1/4" Bronze Valve Seat	\$0.00	\$0.00		\$312.10	\$6,242.00	5-7	\$0.00	\$0.00		\$304.00	\$6,080.00	3-30
51	10	ea	Mueller 5-1/4" Bronze Valve Seat	\$0.00	\$0.00		\$215.00	\$2,150.00	5-7	\$0.00	\$0.00		\$244.00	\$2,440.00	3-30
52	3	ea	3" Romac FL Coupling Adapter	\$108.88	\$326.64	14	\$107.80	\$323.40	5-7	\$120.00	\$360.00	5-10	\$118.00	\$354.00	3-30
53	3	ea	4" Romac FL Coupling Adapter	\$143.47	\$430.41	14	\$141.11	\$423.33	5-7	\$160.00	\$480.00	5-10	\$147.00	\$441.00	3-30
54	6	ea	2" IP Gate Valve (Sq. Nut)	\$187.89	\$1,127.34	14	\$223.00	\$1,338.00	5-7	\$210.00	\$1,260.00	7-14	\$200.00	\$1,200.00	3-30
55	3	ea	3" FL X FL Gate Valve	\$284.87	\$854.61	14	\$310.12	\$930.36	5-7	\$297.00	\$891.00	7-14	\$289.00	\$867.00	3-30
56	3	ea	4" FL X FL Gate Valve	\$315.37	\$946.11	14	\$341.50	\$1,024.50	5-7	\$331.00	\$993.00	7-14	\$321.00	\$963.00	3-30
57	12	ea	6" MJ Gate Valve	\$426.32	\$5,115.84	14	\$459.00	\$5,508.00	5-7	\$425.00	\$5,100.00	7-14	\$413.00	\$4,956.00	3-30
58	1	ea	6" MJ X FL Gate Valve	\$412.39	\$412.39	14	\$459.00	\$459.00	5-7	\$425.00	\$425.00	7-14	\$413.00	\$413.00	3-30
59	6	ea	8" MJ Gate Valve	\$663.16	\$3,978.96	14	\$730.00	\$4,380.00	5-7	\$700.00	\$4,200.00	7-14	\$658.00	\$3,948.00	3-30
60	1	ea	8" MJ X FL Gate Valve	\$631.44	\$631.44	14	\$730.00	\$730.00	5-7	\$720.00	\$720.00	7-14	\$646.00	\$646.00	3-30
61	1	ea	12" MJ Gate Valve	\$1,302.89	\$1,302.89	14	\$1,441.00	\$1,441.00	5-7	\$1,375.00	\$1,375.00	7-14	\$1,297.00	\$1,297.00	3-30
62	1	ea	12" MJ X FL Gate Valve	\$1,234.64	\$1,234.64	14	\$1,441.00	\$1,441.00	5-7	\$1,300.00	\$1,300.00	7-14	\$1,238.00	\$1,238.00	3-30
63	1	ea	16" MJ Gate Valve	\$4,374.74	\$4,374.74	14-21	\$4,600.05	\$4,600.05	5-7	\$4,450.00	\$4,450.00	7-14	\$4,345.00	\$4,345.00	3-30
64	1	ea	18" MJ Gate Valve	\$7,195.26	\$7,195.26	14-21	\$7,671.00	\$7,671.00	5-7	\$7,500.00	\$7,500.00	7-14	\$8,330.00	\$8,330.00	3-30
65	1	ea	20" MJ Gate Valve	\$8,591.32	\$8,591.32	14-21	\$9,212.00	\$9,212.00	5-7	\$9,000.00	\$9,000.00	7-14	\$8,788.00	\$8,788.00	3-30
66	1	ea	24" MJ Gate Valve	\$12,263.68	\$12,263.68	21-36	\$13,105.00	\$13,105.00	5-7	\$13,000.00	\$13,000.00	7-14	\$12,145.00	\$12,145.00	3-30
67	3	ea	12" X 6" Reducer	\$61.36	\$184.08	14	\$61.12	\$183.36	5-7	\$62.50	\$187.50	3-5	\$63.30	\$189.90	3-30
68	3	ea	12" X 6" MJ X FL Tee	\$157.98	\$473.94	14	\$161.11	\$483.33	3-5	\$168.00	\$504.00	3-5	\$170.00	\$510.00	3-30
69	50	ea	5/8" X 2-1/2" SS Bolt W/Nut	\$1.27	\$63.50	14	\$1.29	\$64.50	3-5	\$2.00	\$100.00	3-5	\$3.45	\$172.50	3-30
70	50	ea	5/8" X 3" SS Bolt W/Nut	\$1.32	\$66.00	14	\$1.42	\$71.00	3-5	\$2.00	\$100.00	3-5	\$7.80	\$390.00	3-30
71	50	ea	5/8" X 3-3/4" SS Bolt W/Nut	\$7.89	\$394.50	14	\$1.63	\$81.50	3-5	\$3.00	\$150.00	3-5	\$3.45	\$172.50	3-30

<b>TOTAL GROSS PRICE</b>				\$100,841.15		\$150,450.91		\$71,008.50		\$157,391.20
--------------------------	--	--	--	--------------	--	--------------	--	-------------	--	--------------

<b>DISCOUNT BY BRAND:</b>										
			American Darling	0%		10%		0%		15%
			M&H	0%		10%		35%		15%
			Pro Select	0%		25%		0%		0%
			Tyler Union	0%		25%		0%		15%
			Mueller	0%		25%		0%		15%
			Waterous	0%		15%		0%		15%

ALL BIDS SUBMITTED FOR THE DESIGNATED PROJECT ARE REFLECTED ON THIS BID TAB SHEET. HOWEVER, THE LISTING OF A BID ON THIS SHEET SHOULD NOT BE CONSTRUED AS A COMMENT ON THE RESPONSIVENESS OF SUCH BID OR AS ANY INDICATION THAT THE CITY ACCEPTS SUCH BID AS RESPONSIVE. THE CITY WILL MAKE A DETERMINATION AS TO THE RESPONSIVENESS OF BIDS SUBMITTED BASED UPON COMPLIANCE WITH ALL APPLICABLE LAWS, CITY OF FRISCO PURCHASING GUIDELINES, AND PROJECT DOCUMENTS, INCLUDING BUT NOT LIMITED TO THE PROJECT SPECIFICATIONS AND CONTRACT DOCUMENTS. THE CITY WILL NOTIFY THE SUCCESSFUL BIDDER UPON AWARD OF THE CONTRACT AND, ACCORDING TO LAW, ALL BIDS RECEIVED WILL BE AVAILABLE FOR INSPECTION AT THAT TIME.